

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Inc.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare									
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI															
1.1	ENTRATE CONTRIBUTIVE															
1.1.1	Quote intere iscritti	260.700,00		260.700,00	253.110,00	245.355,00	7.755,00	-7.590,00	20.460,00		1.815,00	18.645,00	26.400,00	260.700,00	247.170,00	-13.530,00
1.1.3	Tassa 1° iscrizione intera	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00								2.000,00	2.000,00	
1.1.4	Tassa reiscrizione				3.000,00	3.000,00		3.000,00							3.000,00	3.000,00
1.1.5	Tassa 1° iscrizione ridotta	2.000,00		2.000,00	1.250,00	1.250,00		-750,00						2.000,00	1.250,00	-750,00
	TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE	264.700,00		264.700,00	259.360,00	251.605,00	7.755,00	-5.340,00	20.460,00		1.815,00	18.645,00	26.400,00	264.700,00	253.420,00	-11.280,00
1.2	QUOTE ISCRITTI PRATICANTI															
1.2.1	Quota annuale praticanti	4.160,00		4.160,00	5.600,00	5.600,00		1.440,00	320,00		320,00			4.160,00	5.920,00	1.760,00
1.2.2	Tassa 1° iscrizione praticanti	1.400,00		1.400,00	2.800,00	2.800,00		1.400,00						1.400,00	2.800,00	1.400,00
	TOTALE QUOTE ISCRITTI PRATICANTI	5.560,00		5.560,00	8.400,00	8.400,00		2.840,00	320,00		320,00			5.560,00	8.720,00	3.160,00
1.3	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI															
1.3.2	Diritti liquidazione parcelle	500,00		500,00				-500,00						500,00		-500,00
1.3.4	Recupero spese per servizi	130,00		130,00	260,00	260,00		130,00						130,00	260,00	130,00
1.3.5	Maggiorazione quote	2.475,00		2.475,00	2.475,00	1.650,00	825,00		1.485,00		264,00	1.221,00	2.046,00	2.475,00	1.914,00	-561,00
	TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI	3.105,00		3.105,00	2.735,00	1.910,00	825,00	-370,00	1.485,00		264,00	1.221,00	2.046,00	3.105,00	2.174,00	-931,00
1.7	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI															
1.7.4	Contributo della cassa geometri (per decentramento collegi)	10.000,00		10.000,00	10.000,00		10.000,00		10.000,00	-382,00	9.618,00		10.000,00	10.000,00	9.618,00	-382,00
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI	10.000,00		10.000,00	10.000,00		10.000,00		10.000,00	-382,00	9.618,00		10.000,00	10.000,00	9.618,00	-382,00
1.9	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI															
1.9.5	Interessi bancari BP Sondrio								17,69		17,69				17,69	17,69
	TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI								17,69		17,69				17,69	17,69
1.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI															
1.10.1	Recuperi e rimborsi				0,10	0,10		0,10							0,10	0,10

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Inc.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare									
1.10.2	Arrotondamenti attivi e abbuoni vari				3,96	3,96		3,96							3,96	3,96
1.10.3	Sopravvenienza				172,02	172,02		172,02							172,02	172,02
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI				176,08	176,08		176,08							176,08	176,08
	TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	283.365,00		283.365,00	280.671,08	262.091,08	18.580,00	-2.693,92	32.282,69	-382,00	12.034,69	19.866,00	38.446,00	283.365,00	274.125,77	-9.239,23
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO															
3.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO															
3.1.1	Ritenute Erariali	18.000,00		18.000,00	11.397,15	8.937,26	2.459,89	-6.602,85	240,71	267,45	508,16		2.459,89	18.000,00	9.445,42	-8.554,58
3.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	8.500,00		8.500,00	2.803,65	2.803,65		-5.696,35						8.500,00	2.803,65	-5.696,35
3.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	12.000,00		12.000,00	4.506,44	4.506,44		-7.493,56						12.000,00	4.506,44	-7.493,56
3.1.4	Partite Diverse				781,11		781,11		809,50		809,50		781,11		809,50	809,50
3.1.10	Ritenute addizionale regionale	1.000,00		1.000,00	489,44	489,44		-510,56						1.000,00	489,44	-510,56
3.1.11	Ritenute addizionale comunale	600,00		600,00	231,33	231,33		-368,67						600,00	231,33	-368,67
3.1.12	Ritenute INAIL				33,35	33,35		33,35							33,35	33,35
3.1.14	Quote incassate in più				1.363,00	1.363,00		1.363,00							1.363,00	1.363,00
3.1.15	ENPDEDP	30,00		30,00	7,92	7,92		-22,08						30,00	7,92	-22,08
3.1.17	IVA Split Payment				8.321,14	8.321,14		8.321,14							8.321,14	8.321,14
	TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	40.130,00		40.130,00	29.934,53	26.693,53	3.241,00	-10.195,47	1.050,21	267,45	1.317,66		3.241,00	40.130,00	28.011,19	-12.118,81
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	40.130,00		40.130,00	29.934,53	26.693,53	3.241,00	-10.195,47	1.050,21	267,45	1.317,66		3.241,00	40.130,00	28.011,19	-12.118,81
	TOTALE ENTRATE	323.495,00		323.495,00	310.605,61	288.784,61	21.821,00	-12.889,39	33.332,90	-114,55	13.352,35	19.866,00	41.687,00	323.495,00	302.136,96	-21.358,04
	AVANZO DI AMM.NE INIZIALE	253.389,60	-34.679,83	218.709,77	218.709,77											
	VARIAZIONE RESIDUI ATTIVI				-114,55											
	TOTALE GENERALE	576.884,60	-34.679,83	542.204,77	529.200,83	288.784,61	21.821,00	-12.889,39	33.332,90	-114,55	13.352,35	19.866,00	41.687,00	323.495,00	302.136,96	-21.358,04

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI															
1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE															
1.1.1	Compensi, indennità ai Consiglieri	5.000,00	-1.500,00	3.500,00	2.046,35	2.046,35	-1.453,65						3.500,00	2.046,35	-1.453,65	
1.1.2	Rimborsi spese ai consiglieri per incontri e riunioni istituzionali fuori sede	2.500,00	1.000,00	3.500,00	3.361,23	3.361,23	-138,77						3.500,00	3.361,23	-138,77	
1.1.3	Assicurazione e polizza infortuni	6.830,00	500,00	7.330,00	7.330,00	7.330,00							7.330,00	7.330,00		
	TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	14.330,00		14.330,00	12.737,58	12.737,58	-1.592,42						14.330,00	12.737,58	-1.592,42	
1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO															
1.2.1	Retribuzione lorda	45.329,00	-8.000,00	37.329,00	27.213,78	27.213,78	-10.115,22	2.211,63		2.211,63			37.329,00	29.425,41	-7.903,59	
1.2.2	Contributi INPS ente	12.286,00		12.286,00	6.975,57	6.975,57	-5.310,43						12.286,00	6.975,57	-5.310,43	
1.2.3	Contributi INAIL	267,00		267,00	130,55	138,67	-8,12					-8,12	267,00	138,67	-128,33	
1.2.4	Contributi ENPDEDP ente	40,00		40,00	25,56	25,56	-14,44						40,00	25,56	-14,44	
1.2.5	Quota TFR	3.344,00		3.344,00	100,68		-3.243,32	66.691,37				66.691,37	66.792,05	3.344,00	-3.344,00	
1.2.6	Altre Spese personale dipendente	1.510,00	-1.500,00	10,00	3,10	3,10	-6,90						10,00	3,10	-6,90	
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	62.776,00	-9.500,00	53.276,00	34.449,24	34.356,68	92,56	-18.826,76	68.903,00		2.211,63	66.691,37	66.783,93	53.276,00	36.568,31	-16.707,69
1.3	USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI															
1.3.2	Spese cancelleria e stampati	900,00		900,00	780,82	780,82	-119,18						900,00	780,82	-119,18	
1.3.3	Polizze furti / incendio	1.010,00		1.010,00	998,00	998,00	-12,00						1.010,00	998,00	-12,00	
1.3.5	Spese di rappresentanza	700,00	5.000,00	5.700,00	4.800,66	3.535,76	1.264,90	-899,34				1.264,90	5.700,00	3.535,76	-2.164,24	
1.3.6	Spese postali	500,00	70,00	570,00	513,65	513,65	-56,35						570,00	513,65	-56,35	
1.3.7	Spese varie	5.000,00		5.000,00	4.623,32	4.589,65	33,67	-376,68	50,14		50,14		33,67	5.000,00	4.639,79	-360,21
1.3.8	Consulenze fiscali - legali -urb.	25.000,00	4.000,00	29.000,00	27.602,55	21.263,64	6.338,91	-1.397,45	5.590,32		5.590,32		6.338,91	29.000,00	26.853,96	-2.146,04
1.3.13	Spese Privacy, Antiriciclaggio, Trasparenza	3.000,00		3.000,00	2.928,00	2.928,00	-72,00						3.000,00	2.928,00	-72,00	
	TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	36.110,00	9.070,00	45.180,00	42.247,00	34.609,52	7.637,48	-2.933,00	5.640,46		5.640,46		7.637,48	45.180,00	40.249,98	-4.930,02
1.4	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO															
1.4.1	Affitto locali sede	30.000,00		30.000,00	29.597,72	29.597,72	-402,28						30.000,00	29.597,72	-402,28	

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1.4.2	Spese condominiali	1.900,00	520,00	2.420,00	2.418,87	2.418,87	-1,13						2.420,00	2.418,87	-1,13	
1.4.3	Servizi telefonici	4.800,00		4.800,00	4.769,25	4.769,25	-30,75						4.800,00	4.769,25	-30,75	
1.4.4	IREN - IRETI consumi luce / gas / acqua	5.000,00		5.000,00	4.756,62	4.124,38	632,24	-243,38	353,71		353,71		632,24	5.000,00	4.478,09	-521,91
1.4.5	Pulizie locali	4.600,00		4.600,00	4.347,47	3.993,67	353,80	-252,53	268,40		268,40		353,80	4.600,00	4.282,07	-337,93
1.4.6	Spese manutenzione software e hardware	9.757,00	500,00	10.257,00	10.192,99	10.024,88	168,11	-64,01	115,78		115,78		168,11	10.257,00	10.140,66	-116,34
1.4.9	Spese manutenzione macchine d'ufficio	4.000,00	-1.000,00	3.000,00	2.450,40	2.104,32	346,08	-549,60	455,43		455,43		346,08	3.000,00	2.559,75	-440,25
1.4.11	Spese manutenzione straordinaria e adeguamento L.626	900,00		900,00	832,28	782,14	50,14	-67,72					50,14	900,00	782,14	-117,86
1.4.12	Spese per tenuta contabilità	6.100,00		6.100,00	6.100,00	6.100,00								6.100,00	6.100,00	
	TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO	67.057,00	20,00	67.077,00	65.465,60	63.915,23	1.550,37	-1.611,40	1.193,32		1.193,32		1.550,37	67.077,00	65.108,55	-1.968,45
1.5	USCITE ISTITUZIONALI															
1.5.5	Spese per sigilli / timbri	900,00	310,00	1.210,00	1.204,14	946,11	258,03	-5,86					258,03	1.210,00	946,11	-263,89
1.5.10	Spese per la promozione della figura del geometra	1.000,00	-1.000,00						732,00		732,00				732,00	732,00
	TOTALE USCITE ISTITUZIONALI	1.900,00	-690,00	1.210,00	1.204,14	946,11	258,03	-5,86	732,00		732,00		258,03	1.210,00	1.678,11	468,11
1.6	TRASFERIMENTI PASSIVI															
1.6.5	Al Consiglio Nazionale	32.000,00	-1.000,00	31.000,00	30.040,00	30.040,00		-960,00						31.000,00	30.040,00	-960,00
1.6.8	Quote associative nazionali	450,00		450,00	450,00	450,00								450,00	450,00	
1.6.9	Contributo Fondazione Geometri Parma	59.800,00		59.800,00	59.800,00	59.800,00								59.800,00	59.800,00	
1.6.11	Contributo UNIPR Corso Laurea Sperimentale								12.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00
	TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI	92.250,00	-1.000,00	91.250,00	90.290,00	90.290,00		-960,00	12.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00	91.250,00	96.290,00	5.040,00
1.7	ONERI FINANZIARI															
1.7.1	Spese e commissioni bancarie	500,00	100,00	600,00	540,92	451,65	89,27	-59,08	91,18		91,18		89,27	600,00	542,83	-57,17
	TOTALE ONERI FINANZIARI	500,00	100,00	600,00	540,92	451,65	89,27	-59,08	91,18		91,18		89,27	600,00	542,83	-57,17
1.8	ONERI TRIBUTARI															
1.8.1	Imposte, tasse	850,00		850,00	580,69	580,69		-269,31						850,00	580,69	-269,31
1.8.2	Imposte IRAP	2.442,00		2.442,00	2.332,52	2.332,52		-109,48						2.442,00	2.332,52	-109,48
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	3.292,00		3.292,00	2.913,21	2.913,21		-378,79						3.292,00	2.913,21	-378,79

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1.9	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI															
1.9.1	Rimborsi vari	100,00		100,00			-100,00						100,00		-100,00	
1.9.6	Arrotondamenti passivi	50,00		50,00	3,93	3,93	-46,07	0,18		0,18			50,00	4,11	-45,89	
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	150,00		150,00	3,93	3,93	-146,07	0,18		0,18			150,00	4,11	-145,89	
1.10	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI															
1.10.1	Fondo di riserva per uscite impreviste	5.000,00		5.000,00			-5.000,00						5.000,00		-5.000,00	
	TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	5.000,00		5.000,00			-5.000,00						5.000,00		-5.000,00	
	TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	283.365,00	-2.000,00	281.365,00	249.851,62	240.223,91	-31.513,38	88.560,14		15.868,77	72.691,37	82.319,08	281.365,00	256.092,68	-25.272,32	
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE															
2.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE															
2.2.2	Acquisto Macchine Ufficio		2.000,00	2.000,00	1.982,50	1.982,50	-17,50						2.000,00	1.982,50	-17,50	
	TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE		2.000,00	2.000,00	1.982,50	1.982,50	-17,50						2.000,00	1.982,50	-17,50	
	TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		2.000,00	2.000,00	1.982,50	1.982,50	-17,50						2.000,00	1.982,50	-17,50	
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO															
3.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO															
3.1.1	Ritenute Erariali	18.000,00		18.000,00	11.397,15	10.463,78	-933,37	492,09		492,09		933,37	18.000,00	10.955,87	-7.044,13	
3.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	8.500,00		8.500,00	2.803,65	2.418,33	-385,32	203,28		203,28		385,32	8.500,00	2.621,61	-5.878,39	
3.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	12.000,00		12.000,00	4.506,44	4.506,44		510,00		510,00			12.000,00	5.016,44	-6.983,56	
3.1.4	Partite Diverse				781,11		781,11	809,50		809,50		781,11		809,50	809,50	
3.1.10	Ritenute addizionale regionale	1.000,00		1.000,00	489,44	489,44	-510,56						1.000,00	489,44	-510,56	
3.1.11	Ritenute addizionale comunale	600,00		600,00	231,33	231,33	-368,67						600,00	231,33	-368,67	
3.1.12	Ritenute INAIL				33,35	33,35		33,35						33,35	33,35	
3.1.14	Quote da restituire				1.363,00	1.363,00		1.363,00						1.363,00	1.363,00	
3.1.15	ENPDEDP	30,00		30,00	7,92	6,79	-1,13	0,60		0,60		1,13	30,00	7,39	-22,61	

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
3.1.17	IVA Split Payment				8.321,14	7.539,66	781,48	8.321,14	341,45		341,45		781,48		7.881,11	7.881,11
	TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	40.130,00		40.130,00	29.934,53	27.052,12	2.882,41	-10.195,47	2.356,92		2.356,92		2.882,41	40.130,00	29.409,04	-10.720,96
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	40.130,00		40.130,00	29.934,53	27.052,12	2.882,41	-10.195,47	2.356,92		2.356,92		2.882,41	40.130,00	29.409,04	-10.720,96
	TOTALE USCITE	323.495,00		323.495,00	281.768,65	269.258,53	12.510,12	-41.726,35	90.917,06		18.225,69	72.691,37	85.201,49	323.495,00	287.484,22	-36.010,78
	AVANZO DI AMM.NE FINALE	253.389,60	-34.679,83	218.709,77	247.432,18											
	TOTALE GENERALE	576.884,60	-34.679,83	542.204,77	529.200,83	269.258,53	12.510,12	-41.726,35	90.917,06		18.225,69	72.691,37	85.201,49	323.495,00	287.484,22	-36.010,78

SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA**Collegio dei Geometri di Parma**

Dalla data 01/01/2021 alla data 31/12/2021

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Conto Cassa/Banca	Apertura	Dare	Avere	Saldo
3.4.1 - Cassa Contanti	€ 0,00	€ 1.200,00	€ 1.200,00	€ 0,00
3.4.2 - CariParma Credit Agricole	€ 46.021,57	€ 9.618,00	€ 51.103,42	€ 4.536,15
3.4.5 - Conto Corrente Postale	€ 26.562,53	€ 0,00	€ 159,91	€ 26.402,62
3.4.8 - Banca Popolare di Sondrio di Parma	€ 203.709,83	€ 310.694,79	€ 254.396,72	€ 260.007,90
3.4.9 - Conto transitorio	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale	€ 276.293,93	€ 321.512,79	€ 306.860,05	€ 290.946,67

SITUAZIONE FINANZIARIA

Conto Cassa/Banca	Apertura	Reversali	Mandati	Saldo
3.4.1 - Cassa Contanti	€ 0,00	€ 1.200,00	€ 1.200,00	€ 0,00
3.4.2 - CariParma Credit Agricole	€ 46.021,57	€ 9.618,00	€ 51.103,42	€ 4.536,15
3.4.5 - Conto Corrente Postale	€ 26.562,53	€ 0,00	€ 159,91	€ 26.402,62
3.4.8 - Banca Popolare di Sondrio di Parma	€ 203.709,83	€ 310.694,79	€ 254.396,72	€ 260.007,90
3.4.9 - Conto transitorio	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale Avanzo di Cassa	€ 276.293,93	€ 321.512,79	€ 306.860,05	€ 290.946,67

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Collegio dei Geometri di Parma

Anno 2021 - Fino al 31/12/2021

CONSISTENZA DI CASSA DI INIZIO ESERCIZIO			€ 276.293,93
Riscossioni	In c/ competenza	288.784,61	302.136,96
	In c/ residui	13.352,35	
Pagamenti	In c/ competenza	269.258,53	287.484,22
	In c/ residui	18.225,69	
CONSISTENZA DI CASSA DI FINE ESERCIZIO			€ 290.946,67
Residui attivi	Esercizi precedenti	19.866,00	41.687,00
	Esercizio in corso	21.821,00	
Residui passivi	Esercizi precedenti	72.691,37	85.201,49
	Esercizio in corso	12.510,12	
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			€ 247.432,18

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2022 risulta così prevista		
Parte Vincolata		
per sole quote non incassate 2018 - 2019 - 2020 - 2021		24.915,00
Totale Parte Vincolata		24.915,00
Parte Disponibile		222.517,18
Totale Risultato di Amministrazione		€ 247.432,18

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

 Anno 2021 - Dal 01/01/2021 -
 Al 31/12/2021

Collegio dei Geometri di Parma

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
2	IMMOBILIZZAZIONI			
2.1	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
2.1.2	Mobili ed Arredi	54.725,16		54.725,16
2.1.3	Macchine Ufficio	33.300,58		33.300,58
2.1.4	Programmi e accessori	14.231,20		14.231,20
2.1.5	Altri beni	152,41		152,41
2.1.6	Realizzazione sito web	5.734,00		5.734,00
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	108.143,35		108.143,35
2.2	INVESTIMENTI MOBILIARI			
2.2.3	Quota Fondazione Geometri Parma	50.000,00		50.000,00
	TOTALE INVESTIMENTI MOBILIARI	50.000,00		50.000,00
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	158.143,35		158.143,35
3	ATTIVO CIRCOLANTE			
3.2	CREDITI			
3.2.1	Crediti verso Iscritti	285.200,00	256.754,00	28.446,00
3.2.4	Crediti verso/altri	20.187,69	10.187,69	10.000,00
3.2.6	Crediti verso Enti Previdenziali e Erariali	753,16		753,16
3.2.8	Crediti verso tirocinanti	8.720,00	8.720,00	
	TOTALE CREDITI	314.860,85	275.661,69	39.199,16
3.4	DISPONIBILITA' FINANZIARIE			
3.4.1	Cassa Contanti	1.200,00	1.200,00	
3.4.2	CariParma Credit Agricole	55.639,57	51.103,42	4.536,15
3.4.5	Conto Corrente Postale	26.562,53	159,91	26.402,62
3.4.8	Banca Popolare di Sondrio di Parma	514.404,62	254.396,72	260.007,90
	TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE	597.806,72	306.860,05	290.946,67
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	912.667,57	582.521,74	330.145,83
4	PARTITE DI GIRO			
4.1	CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			
4.1.1	Ritenute Erariali	11.397,15	11.397,15	
4.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	2.803,65	2.803,65	
4.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	4.506,44	4.506,44	
4.1.4	Partite Diverse	781,11	781,11	
4.1.10	Ritenute addizionale regionale	589,44	589,44	
4.1.11	Ritenute addizionale comunale	231,33	231,33	
4.1.12	Ritenute INAIL	33,35	33,35	
4.1.14	Quote incassate in più	1.363,00	1.363,00	
4.1.15	ENPDEDP	7,92	7,92	
4.1.17	IVA Split Payment	8.321,14	8.321,14	

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALEAnno 2021 - Dal 01/01/2021 -
Al 31/12/2021

Collegio dei Geometri di Parma

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
	TOTALE CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	30.034,53	30.034,53	
	TOTALE PARTITE DI GIRO	30.034,53	30.034,53	
5	RATEI E RISCONTI			
5.1	RATEI E RISCONTI ATTIVI			
5.1.3	Risconti attivi con Anagrafica Fornitore	1.590,61	809,50	781,11
	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	1.590,61	809,50	781,11
	TOTALE RATEI E RISCONTI	1.590,61	809,50	781,11
	TOTALE ATTIVITA'	€ 1.102.436,06	€ 613.365,77	€ 489.070,29
				€ 0,00
	TOTALE A PAREGGIO			€ 489.070,29

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

 Anno 2021 - Dal 01/01/2021 -
 Al 31/12/2021

Collegio dei Geometri di Parma

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
11	PATRIMONIO NETTO			
11.1	CONTI PATRIMONIALI			
11.1.1	Avanzi di gestione anni precedenti		235.403,21	235.403,21
11.1.2	Avanzo di gestione dell'anno	18.754,96	47.477,37	28.722,41
11.1.3	Patrimonio netto		33.306,56	33.306,56
	TOTALE CONTI PATRIMONIALI	18.754,96	316.187,14	297.432,18
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	18.754,96	316.187,14	297.432,18
13	FONDI			
13.1	FONDI AMMORTAMENTO			
13.1.2	F.do Ammortamento Mobili ed Arredi		54.725,16	54.725,16
13.1.3	F.do Ammortamento Macchine Ufficio		33.300,58	33.300,58
13.1.4	F.do Ammortamento Programmi e accessori		14.231,20	14.231,20
13.1.5	F.do Ammortamento altri beni		152,41	152,41
13.1.6	F.do ammortamento sito web		5.734,00	5.734,00
	TOTALE FONDI AMMORTAMENTO		108.143,35	108.143,35
13.2	FONDI DI ACCANTONAMENTO			
13.2.1	Fondo Trattamento fine Rapporto		66.792,05	66.792,05
	TOTALE FONDI DI ACCANTONAMENTO		66.792,05	66.792,05
	TOTALE FONDI		174.935,40	174.935,40
15	DEBITI E CONTRIBUTI			
15.1	DEBITI			
15.1.1	Debiti verso fornitori	108.407,95	118.634,94	10.226,99
15.1.2	Debiti verso Enti Previdenziali	7.186,70	7.573,15	386,45
15.1.3	Debiti verso Consiglio Nazionale	30.040,00	30.040,00	
15.1.4	Debiti verso iscritti	1.829,76	1.829,76	
15.1.5	Debiti verso Banche e poste	1.065,48	1.154,75	89,27
15.1.6	Debiti v/Stato e altri soggetti	79.716,42	85.716,42	6.000,00
15.1.7	Debiti v/Personale	27.214,49	27.214,49	
15.1.9	Debiti v/Erario	26.940,24	26.940,24	
	TOTALE DEBITI	282.401,04	299.103,75	16.702,71
	TOTALE DEBITI E CONTRIBUTI	282.401,04	299.103,75	16.702,71
16	PARTITE DI GIRO			
16.1	DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			
16.1.1	Ritenute Erariali	11.397,15	11.397,15	
16.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	2.803,65	2.803,65	
16.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	4.506,44	4.506,44	
16.1.4	Partite Diverse	781,11	781,11	
16.1.10	Ritenute addizionale regionale	589,44	589,44	

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALEAnno 2021 - Dal 01/01/2021 -
Al 31/12/2021

Collegio dei Geometri di Parma

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
16.1.11	Ritenute addizionale comunale	231,33	231,33	
16.1.12	Ritenute INAIL	33,35	33,35	
16.1.14	Quote incassate in più	1.363,00	1.363,00	
16.1.15	ENPDEDP	7,92	7,92	
16.1.17	IVA Split Payment	8.321,14	8.321,14	
	TOTALE DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	30.034,53	30.034,53	
	TOTALE PARTITE DI GIRO	30.034,53	30.034,53	
	TOTALE PASSIVITA'	€ 331.190,53	€ 820.260,82	€ 489.070,29
				€ 0,00
	TOTALE A PAREGGIO			€ 489.070,29

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

 Anno 2021 - Dal 01/01/2021 -
 Al 31/12/2021

Collegio dei Geometri di Parma

CONTO ECONOMICO - COSTI

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
70	COSTI CORRENTI			
70.1	COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE			
70.1.1	Compensi, indennità ai Consiglieri	2.046,35		2.046,35
70.1.2	Rimborsi spese ai consiglieri per incontri e riunioni istituzionali fuori sede	3.361,23		3.361,23
70.1.3	Assicurazione e polizza infortuni	7.330,00		7.330,00
	TOTALE COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE	12.737,58		12.737,58
70.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO			
70.2.1	Retribuzione lorde	27.213,78		27.213,78
70.2.2	Contributi INPS ente	6.975,57		6.975,57
70.2.3	Contributi INAIL	138,67	8,12	130,55
70.2.4	Contributi ENPDEDP ente	25,56		25,56
70.2.5	Quota TFR	100,68		100,68
70.2.6	Altre spese personale dipendente	3,10		3,10
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	34.457,36	8,12	34.449,24
70.3	USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI			
70.3.2	Spese cancelleria e stampati	780,82		780,82
70.3.3	Polizza futi / incendio	998,00		998,00
70.3.5	Spese di rappresentanza	4.800,66		4.800,66
70.3.6	Spese postali	513,65		513,65
70.3.7	Spese varie	4.623,32		4.623,32
70.3.8	Consulenze fiscali - legali -urb.	27.602,55		27.602,55
70.3.13	Spese Privacy, Antiriciclaggio, Trasparenza	2.928,00		2.928,00
	TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	42.247,00		42.247,00
70.4	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO			
70.4.1	Affitto locali sede	29.597,72		29.597,72
70.4.2	Spese condominiali	2.418,87		2.418,87
70.4.3	Servizi telefonici	4.769,25		4.769,25
70.4.4	IREN - IRET consumi luce / gas / acqua	4.762,17	5,55	4.756,62
70.4.5	Pulizie locali	4.347,47		4.347,47
70.4.6	Spese manutenzione software e hardware	10.192,99		10.192,99
70.4.9	Spese manutenzione macchine ufficio	2.450,40		2.450,40
70.4.11	Spese manutenzione straordinaria e adeguamento L.626	832,28		832,28
70.4.12	Spese per tenuta contabilità	6.100,00		6.100,00
	TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO	65.471,15	5,55	65.465,60
70.5	USCITE ISTITUZIONALI			
70.5.5	Spese per sigilli / Timbri	1.204,14		1.204,14
	TOTALE USCITE ISTITUZIONALI	1.204,14		1.204,14

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALEAnno 2021 - Dal 01/01/2021 -
Al 31/12/2021

Collegio dei Geometri di Parma

CONTO ECONOMICO - COSTI

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
70.6	TRASFERIMENTI PASSIVI			
70.6.5	Al Consiglio Nazionale	30.040,00		30.040,00
70.6.8	Quote associative nazionali e Associazione Protezione Civile	450,00		450,00
70.6.9	Contributo Fondazione Geometri Parma	59.800,00		59.800,00
	TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI	90.290,00		90.290,00
70.7	ONERI FINANZIARI			
70.7.1	Spese e commissioni bancarie	540,92		540,92
	TOTALE ONERI FINANZIARI	540,92		540,92
70.8	ONERI TRIBUTARI			
70.8.1	Imposte, tasse	580,69		580,69
70.8.2	Imposte IRAP	2.332,52		2.332,52
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	2.913,21		2.913,21
70.9	RIMBORSI			
70.9.6	Arrotondamenti passivi	3,93		3,93
	TOTALE RIMBORSI	3,93		3,93
	TOTALE COSTI CORRENTI	249.865,29	13,67	249.851,62
80	COSTI DIVERSI			
80.1	COSTI STRAORDINARI			
80.1.1	Sopravvenienze Passive su residui	382,00		382,00
	TOTALE COSTI STRAORDINARI	382,00		382,00
80.2	AMMORTAMENTI			
80.2.1	Ammortamenti Ordinari beni materiali	1.982,50		1.982,50
	TOTALE AMMORTAMENTI	1.982,50		1.982,50
	TOTALE COSTI DIVERSI	2.364,50		2.364,50
89	AVANZO ECONOMICO			
89.1	AVANZO ECONOMICO			
89.1.1	Avanzo economico	28.722,41		28.722,41
	TOTALE AVANZO ECONOMICO	28.722,41		28.722,41
	TOTALE AVANZO ECONOMICO	28.722,41		28.722,41
	TOTALE COSTI	€ 280.952,20	€ 13,67	€ 280.938,53
				€ 0,00
	TOTALE A PAREGGIO			€ 280.938,53

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

 Anno 2021 - Dal 01/01/2021 -
 Al 31/12/2021

Collegio dei Geometri di Parma

CONTO ECONOMICO - PROVENTI

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
50	PROVENTI GESTIONE CORRENTE			
50.1	CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI			
50.1.1	Quote intere iscritti	330,00	253.440,00	253.110,00
50.1.3	Tassa 1° iscrizione intera		2.000,00	2.000,00
50.1.4	Tassa reinscrizione		3.000,00	3.000,00
50.1.5	Tassa 1° iscrizione ridotta		1.250,00	1.250,00
	TOTALE CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI	330,00	259.690,00	259.360,00
50.2	QUOTE ISCRITTI PRATICANTI			
50.2.1	Quote annuali praticanti		5.600,00	5.600,00
50.2.2	Tassa 1° iscrizione praticanti		2.800,00	2.800,00
	TOTALE QUOTE ISCRITTI PRATICANTI		8.400,00	8.400,00
50.3	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI			
50.3.4	Recupero spese per servizi		260,00	260,00
50.3.5	Maggiorazione quote		2.475,00	2.475,00
	TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI		2.735,00	2.735,00
50.7	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI			
50.7.4	Contributi della cassa geometri per decentramento collegi		10.000,00	10.000,00
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI		10.000,00	10.000,00
50.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI			
50.10.1	Recuperi e rimborsi		0,10	0,10
50.10.2	Arrotondamenti attivi e abbuoni vari		3,96	3,96
50.10.3	Sopravvenienze		172,02	172,02
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI		176,08	176,08
	TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE	330,00	281.001,08	280.671,08
60	PROVENTI DIVERSI			
60.1	PROVENTI STRAORDINARI			
60.1.1	Sopravvenienze attive su residui		267,45	267,45
	TOTALE PROVENTI STRAORDINARI		267,45	267,45
	TOTALE PROVENTI DIVERSI		267,45	267,45
	TOTALE PROVENTI	€ 330,00	€ 281.268,53	€ 280.938,53
				€ 0,00
	TOTALE A PAREGGIO			€ 280.938,53

Collegio dei Geometri di Parma
STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	PASSIVITA'	ANNO	ANNO
	2021	2020		2021	2020
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE	0,00	0,00	A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I. Fondo di dotazione	33.306,56	33.306,56
I. Immobilizzazioni Immateriali			II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
Fondi Ammortamento Immobilizzazioni Immateriali			III. Riserve di rivalutazione		
Svalutazioni Immobilizzazioni Immateriali			IV. Contributi a fondo perduto		
II. Immobilizzazioni materiali			V. Contributi per ripiano disavanzi		
Fondi Ammortamento Immobilizzazioni Materiali			VI. Riserve statutarie		
Svalutazioni Immobilizzazioni Materiali			VII. Altre riserve distintamente indicate		
III. Immobilizzazioni finanziarie	50.000,00	50.000,00	VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	235.403,21	216.648,25
			IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	28.722,41	18.754,96
			Totale Patrimonio netto (A)	297.432,18	268.709,77
Totale Immobilizzazioni (B)	50.000,00	50.000,00	B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE			C) FONDI PER RISCHI ED ONERI	0,00	0,00
I. Rimanenze			D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	66.792,05	66.691,37
II. Crediti , con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo entro 12 mesi oltre 12 mesi	39.199,16	32.282,69	E) DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			I. Debiti bancari e finanziari		
IV. Disponibilità liquide	290.946,67	276.293,93	entro 12 mesi	6.089,27	12.091,18
			oltre 12 mesi		
			II. Residui Passivi		
Totale attivo circolante (C)	330.145,83	308.576,62	entro 12 mesi	10.613,44	11.893,80
D) RATEI E RISCONTI	781,11	809,50	oltre 12 mesi		
			Totale Debiti (E)	16.702,71	23.984,98
			F) RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
Totale attivo	380.926,94	359.386,12	Totale passivo e netto	380.926,94	359.386,12

CONTO ECONOMICO

	2021		2020	
	Previsioni	Totali	Previsioni	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	270.260,00	267.760,00	280.360,00	277.475,00
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	13.105,00	13.178,53	12.995,00	20.416,42
Totale valore della produzione (A)	283.365,00	280.938,53	293.355,00	297.891,42
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	92.250,00	90.290,00	108.650,00	107.130,00
7) per servizi	73.267,00	76.900,15	63.445,00	66.816,64
8) per godimento beni di terzi	31.900,00	32.016,59	32.000,00	31.226,00
9) per il personale				
a) salari e stipendi	45.329,00	27.213,78	32.810,00	28.904,40
b) oneri sociali	12.593,00	7.131,68	8.556,00	6.566,71
c) trattamento di fine rapporto	3.344,00	100,68	4.360,00	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	1.510,00	3,10	1.495,00	703,00
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali				
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		1.982,50		3.489,63
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi				
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	5.000,00		8.500,00	
14) Oneri diversi di gestione	15.230,00	13.704,20	28.250,00	29.884,57
Totale Costi (B)	280.423,00	249.342,68	288.066,00	274.720,95
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	2.942,00	31.595,85	5.289,00	23.170,47
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari				17,69
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;				
d) proventi diversi dai precedenti				
17) Interessi e altri oneri finanziari	500,00	540,92	2.500,00	2.352,31
17 bis) utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17±17bis)	-500,00	-540,92	-2.500,00	-2.334,62
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
Totale rettifiche di valore (18-19)	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	2.442,00	31.054,93	2.789,00	20.835,85
20) Imposte dell'esercizio	2.442,00	2.332,52	2.789,00	2.080,89
21) Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico		28.722,41		18.754,96